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Nr 557.

Av herr Larsson, örn understöd från Vadstena krigsmanshuskassa 
dt förre soldaten K. G. Käll.

I en i andra kammaren år 1935 väckt motion (nr 328) hemställdes, att riks
dagen måtte bevilja f. soldaten vid Kungl. Älvsborgs regemente Karl Gustaf 
Käll från Brunebo i Timmele socken underhåll från Vadstena krigsmanshus
kassa.

Motionen lämnade beträffande anställningsförhållandena m. m. följande 
upplysningar:

Käll var varit i tjänst vid regementet under tiden 26 februari 1887—3 sep
tember 1906 eller under en tid av 19 år 6 månader 7 dagar. Han erhöll avsked 
på egen begäran på grund av oduglighet till krigstjänst och erhöll vid avske
det vitsordet, att han under tjänstetiden sig utmärkt väl skickat.

Då Käll är född den 20 oktober 1864, är hans arbetsförmåga på grund av 
åldern så nedsatt, att han icke kan försörja sig genom arbete.

I sitt utlåtande nr 36, punkten 28, hemställde bankoutskottet emellertid, 
att motionen icke måtte föranleda till någon riksdagens åtgärd; det hade näm
ligen av verkställd utredning framgått, alt Käll vore ägare till hälften av lä
genheten Brunebo, taxeringsvärderad till 1,800 kronor, samt att han hade ett 
sparkapital på omkring 4,000 kronor, varav dock hälften tillhörde barnen, 
enär arvskifte efter modern icke vore gjort, och bankoutskottet ansåg på grund 
härav, att hans ekonomiska ställning för det dåvarande icke vore sådan, att 
något understöd syntes böra tillerkännas honom.

Riksdagen beslöt i enlighet med bankoutskottets hemställan.
Arvskiftet har nu förrättats, och har Käll därvid tillskiftats hälften av boets 

samtliga tillgångar, nämligen dels ovannämnda lägenhet, dels lösegendom och 
dels kontanter, alltsammans representerande ett värde av 2,745 kronor.

Dessa ekonomiska tillgångar synas icke representera sådant belopp, att det 
finnes skäl att på denna grund utesluta Käll från att erhålla understöd från 
Vadstena krigsmanshuskassa. Hans kontanta tillgångar uppgå till omkring 
800 kronor, men detta kapital torde snart vara förbrukat, och lägenheten gi
ver icke tillräcklig avkastning för hans uppehälle. Intet av Källs barn vistas 
hemma; en dotterdotter till honom sköter hushållet, och han måste givetvis 
också sörja för henne.

På grund av vad som sålunda anförts och med åberopande av i handlingar, 
som direkt överlämnas till vederbörande utskott, lämnade uppgifter får jag 
härmed hemställa,



att riksdagen måtte medgiva, att f. soldaten vid Kungl. 
Älvsborgs regemente Karl Gustaf Käll må från och med den 
1 juli 1936 tilldelas underhåll från Vadstena krigsmanshus- 
kassa enligt samma grunder, som örn han tjänat för under
hålls erhållande föreskriven tid.

Stockholm den 23 januari 1936.
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Hede.


